
 

 

 
 

 

DELIBERA N. 21 DEL 22.03.2024   

 

 

OGGETTO: ACQUISTO ATTREZZATURE INFORMATICHE  

CIG: B0F2859BAB 

 

 
IL DIRETTORE 

 

Vista 

- la L.R. n. 6 del 30.04.2009, che all’art. 25 ha definito finalità, compiti, organi, 

organizzazione e risorse finanziarie dell’Agenzia Sanitaria Regionale; 

- la Deliberazione della Giunta Regionale dell’Abruzzo n. 136 del 15.03.2021 con la quale il 

sottoscritto Dott. Pierluigi Cosenza è stato nominato Direttore dell’Agenzia Sanitaria 

Regionale – ASR Abruzzo, a decorrere dal 24.03.2021 per la durata di tre anni; 

 

Premesso  

- che è necessario dotare l’Agenzia Sanitaria Regionale di Licenze annuali Antivirus sia per i 

personal computer in uso ai dipendenti sia per il Server; 

- che uno dei personal computer è obsoleto e mal funzionante, tanto da rendere difficoltoso il 

lavoro ordinario,  

 

Considerato che per le vie brevi si è provveduto a richiedere un preventivo alla Ditta One Data Srl, 

già fornitore dell’Agenzia e i cui personal computer acquistati negli anni sono risultati sempre 

pienamente rispondenti alle esigenze degli utilizzatori dell’Agenzia; 

 

Considerato che la suddetta Ditta ha inviato il preventivo, che porta il n. 274, del 22.03.2024, alle 

seguenti condizioni: 

- N. 1 Personal Computer ALL IN ONE Lenovo Thinkcentre al prezzo di € 950,00 + IVA; 

- N. 1 Microsoft Office Home & Business al prezzo di € 230,00 + IVA.; 

- N.20 Lic. Annuale Sophos Antivirus endpoint intercept x ADV Managed al prezzo di € 70 + 

IVA cad; 

- N.1 Lic. Annuale Sophos antivirus server intercept x adv managed al prezzo di 105+IVA; 

- Consegna 3 giorni; 

- Consegna e installazione inclusi 

                                                                                                           

Rilevato  

-                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

che l’art.’ 50, comma 1, lettera b) del nuovo Codice dei Contratti (D. l.vo n. 36 del 

31.03.2023) prevede espressamente l’affidamento diretto per servizi e forniture, di importo 

inferiore a 140.000,00 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, nel 

rispetto dei principi comunitari, e l’esigenza che siano scelti soggetti in possesso di 

pregresse e documentate esperienze analoghe a quelle oggetto di affidamento; 

- che nel caso trattato ricorrono tali condizioni per un affidamento diretto, dal momento che la 

Ditta interpellata possiede i requisiti di pregressa e positiva esperienza analoga a quella 



oggetto del presente atto, che la proposta presentata è rispondente alle specifiche esigenze 

dell’Agenzia, in termini di certezza della realizzazione in tempi brevissimi (3 giorni), e di 

congruità in termini di costi per il raffronto con le precedenti forniture  

- che l’attuale preventivo conferma la convenienza rispetto a quello praticato nella fornitura di 

identico pc, infatti il prezzo è stato ridotto da € 1.050,00 ad € 950,00 con un’economia 

complessiva di € 100,00 + IVA 

- che, nel caso di specie, non ricorre l’obbligo di avvalersi del ME.PA., ai sensi dell’articolo 

1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 29, in quanto la spesa complessiva (€ 

2685,00 + IVA) risulta al di sotto di 5.000,00 previsti; 

- che non si ritiene di applicare il principio di rotazione oltre per le motivazioni addotte per 

l’affidabilità del fornitore, per l’importo inferiore ad € 5.000,00 per il quale l’art. 49, punto 6 

del nuovo Codice degli appalti, di cui al richiamato d. l.vo 36/2023, prevede per l’appunto 

l’esonero nell’applicazione di tale principio;   

- che, pertanto, si può procedere all’affidamento della fornitura nei confronti della Ditta One 

Data Srl di Civitaquana (PE,)  

- che la spesa conseguente pari ad € 3.275,7 IVA inclusa trova capienza nel capitolo 135.1 

““Spese per l’acquisto di materiale di consumo per apparecchiature informatiche” del 

Bilancio di Previsione 2024; 

  
DELIBERA 

per le motivazioni e precisazioni espresse in narrativa 

che qui si intendono integralmente trascritte ed approvate 

 

1. di affidare alla Ditta One Data S.r.l.  di Civitaquana (PE), al prezzo complessivo di € 2.685 + 

IVA, la fornitura delle attrezzature informatiche di seguito riportate: 

 

- N. 1 Personal Computer ALL IN ONE Lenovo Thinkcentre al prezzo di € 950,00 + IVA; 

- N. 1 Microsoft Office Home & Business al prezzo di € 230,00 + IVA.; 

- N.20 Lic. Annuale Sophos Antivirus endpoint intercept x ADV Managed al prezzo di € 70 + 

IVA cad; 

- N.1 Lic. Annuale Sophos antivirus server intercept x adv managed al prezzo di 105+IVA; 

- Consegna 3 giorni; 

- Consegna e installazione inclusi 

 

2. di imputare la relativa spesa complessiva pari ad € 3.275,7 IVA inclusa, al 135.1 “Spese per 

l’acquisto di materiale di consumo per apparecchiature informatiche” del Bilancio di 

Previsione 2024 che presenta la relativa copertura finanziaria; 

 

3. di pubblicare il presente provvedimento sul sito web dell’Agenzia www.asrabruzzo.it  sezione 

Albo Pretorio e sulla pagina di Amministrazione Trasparente D.Legs 33/2013. 

 

4. di trasmettere il presente provvedimento al Revisore Legale dell’ASR; 

 

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo al fine di dotare al più 

presto il personale dell’Agenzia di strumenti informatici aggiornati. 

 

 

 

Il Direttore 

       Dott. Pierluigi Cosenza 
E/A : FB 

http://www.asrabruzzo.it/

		2024-03-22T11:44:55+0000
	COSENZA PIERLUIGI




